
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 202 DEL  21 novembre 2025 

CIG:  
 
OGGETTO: Trasporto in autoambulanza per ospiti casa di riposo e ultra 

65enni - Croce Rossa Italiana comitato di Busca e unità locale 
di Manta onlus - Ottobre 2025 - Determina di liquidazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 24/11/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

          

 
Data, 24 novembre 2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 
RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale dei Contratti; 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 dell’11/06/2024 prot. 8504 di nomina a 
Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di PEREYRA CHIABRANDO 
Maria Gabriella; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 20/12/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 9 del 16/01/2025 avente 
ad oggetto “Trasporto in autoambulanza - Convenzione con Croce Rossa Italiana - 
Annualità 2025, 2026 e 2027 - Quote tipologie di servizio A e B - Impegno di 
spesa con contestuale liquidazione annualità 2025 (quota servizio A) e impegni di 
spesa”; 
 
VISTA la nota di spesa (prot. n. 17378/2025) relativa al mese di: 

• ottobre 2025: nota n. 1908/2025 pari a 123,20 €; 
 
VERIFICATA l’esattezza di suddetta nota in relazione ai conteggi prot. n. 
17380/2025 e al tariffario stabilito all’art. 4 della Convenzione tra Comune di 
Verzuolo e Croce Rossa Italiana (prot. 18878/2024); 
 
RITENUTO di liquidare la somma pari a 123,20 € sull’impegno n. 254/2025; 
  
RITENUTO di provvedere alla liquidazione con bonifico sull’Iban IT 91 D 03069 
46055 1000 0000 2300 INTESA SANPAOLO per un totale di 123,20 €; 
 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2. Di liquidare tramite bonifico sull’Iban IT 91 D 03069 46055 1000 0000 2300 
INTESA SANPAOLO a favore della Croce Rossa Italiana – Comitato di 
Busca & Unità di Manta O.d.V. la somma di 123,20 € sull’impegno n. 
254/2025 per i servizi di trasporto effettuati a carico del Comune nel mese 
di Ottobre 2025; 



3. Di ordinare all’Ufficio Finanziario il pagamento suddetto; 
4. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa ricorrente. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO * 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


